2022年６月 23日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

 （コード番号：2743 スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 都筑 沙央里

 （TEL. 03-6731-3410）

当社連結子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社連結子会社であるピクセルソリューションズ株式会社は、以下の通り、東京地方裁判所において訴訟を

提起されましたので、お知らせいたします。

記

１．訴状受領日

2022年６月22日

２．訴訟を提起した者

（１）原告の名称  株式会社アイ・エス・ディ

（２）本店所在地  大阪市中央区博労町四丁目３番２号

（３）代表者の役職・指名 代表取締役 谷村和平

３．訴訟を提起された者

（１）原告の名称  ピクセルソリューションズ株式会社

（２）本店所在地  東京都港区六本木６丁目７番６号

（３）代表者の役職・指名 代表取締役 吉田弘明

（４）事業内容  受託システム開発、技術支援サービス

（５）資本金  35,500,000円

（６）設立  2007年11月８日

（７）大株主及び持株比率 ピクセルカンパニーズ株式会社 100%

４．訴訟内容

（１）内容：請負代金請求

（２）請求金額：3,198万2,920円

５．今後の見通し

原告は、2017年６月25日以降、６度にわたり当社連結子会社であるピクセルソリューションズ株式会社

（以下「ピクセルソリューションズ」という。）よりシステム及びソフトウェア開発等の注文を受けて各業

務を請け負い、または受任し、それぞれの業務の履行を完了したと述べております。しかし、ピクセルソ

リューションズでは当該業務を発注した記録はなく、請求にかかる支払義務はないものと確信しておりま

すので、裁判では当社の正当性を主張し争っていく方針です。

したがって、現時点では当該訴訟が当社の業績に与える影響はないものと判断しておりますが、今後開

示すべき事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

以 上